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Czy przebudowywany obecnie plac przed dworcem PKP Iława Główna będzie imienia "Dzieci
Wojny"? Chciałby tego wnioskodawca Edward Bojko. Czy jego pomysłowi przyklasną inni
radni, dowiemy się podczas majowej sesji Rady Miejskiej w Iławie, kiedy to ma odbyć się
głosowanie w sprawie tej propozycji.

Wśród zagadnień, którymi podczas swojego posiedzenia w dniu 27 maja mają zająć się iławscy radni,
jest podjęcie uchwały w sprawie

"nadania imienia "Dzieci Wojny" placowi przed dworcem PKP Iława Główna w
Iławie, przy ulicy Wojska Polskiego i ulicy Stefana Żeromskiego".

Teren, o którym mowa, jest obecnie placem budowy w ramach dużej inwestycji prowadzonej przez
iławski ratusz. W wyniku tego przedsięwzięcia ma się zamienić w reprezentacyjny skwer o funkcji
rekreacyjnej i wypoczynkowej.

Przypomnijmy: zostanie zagospodarowany m.in. centralną sadzawką z fontanną oraz zielenią i małą
architekturą. Jednym z akcentów skweru nadal będzie zabytkowa lokomotywa TKt 48, obecnie
znajdująca się poza Iławą i poddawana rewitalizacji. 

Czy o tym miejscu będziemy w przyszłości mówić "plac imienia Dzieci Wojny", albo "plac Dzieci
Wojny"? Czy znajdzie się tutaj tabliczka z takim napisem? Tego chciałby radny miejski Edward Bojko,
by w ten sposób uhonorować pokolenie, które doświadczyło okrucieństwa wojny. W zaproponowanej
przez radnego nazwie jest nawiązanie do Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Polskich Dzieci



Wojny 1939 - 1945. Powstało w 2000 roku, a lokalny, iławski oddział - w roku 2017. Warmińsko-
Mazurskie Stowarzyszenie Polskich Dzieci Wojny 1939 - 1945 w ten sposób przybliża charakter i cel
swojej działalności:

Celem naszej organizacji jest integracja wszystkich polskich małoletnich ofiar II wojny
światowej i doraźna pomoc najuboższym w naszym środowisku, jak również współpraca z
instytucjami i organizacjami tego typu i ze wszystkimi, którzy są nam przyjaźni, w kraju i
za granicą. Polskie małoletnie ofiary wojny to osoby, które do dnia 08.05.1945 r. nie
ukończyły 18 lat i jako niepełnoletnie dzieci były niewinnymi ofiarami zbrodniczej
napaści na Polskę hitlerowskich Niemiec i związku sowieckiego w 1939 roku. Ponadto
celem jest walka o tych, którym do tej pory nie przyznano statusu pokrzywdzonych za
krzywdy doznane w czasie II wojny światowej.  Jesteśmy jedną wielką rodziną i tylko
wspólnie walcząc o należne nam prawa, możemy osiągnąć cel.

Czy wniosek radnego w tej sprawie zyska poparcie rady i doczeka realizacji, dowiemy się i
poinformujemy Czytelników 27 maja.

Archiwalne lotnicze zdjęcie placu dworcowego. Obecnie jest to teren budowy w ramach
miejskiej inwestycji.
Fot. Michał Krysztofiak.

Nadanie placowi przed dworcem PKP Iława Główna imienia "Dzieci Wojny" to inicjatywa
miejskiego radnego Edwarda Bojki.
Fot. Archiwum własne.
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